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UŽGAVĖNIŲ SEKMADIENIS (Quinquagesima)
LEKCIJA

1 Kor. 13. 1—13.

B UOLIAI: Jei aš kalbėliau 
žmonių ir angelų kalbomis, 
bet neturėčiau meilės, aš bū

čiau kaip žvangantis varis ir 
skambančios kanklės. Jei turėčiau 
pranašystės dovanų, žinočiau vi
sas paslaptis ir visokį mokslą; jei 
turėčiau visų tikėjimų, taip kad 
galėčiau perkelti kaulus, neturė
čiau gi meilės, aš esu niekas. Jei 
išdalinčiau visų mano lobį betur
čiams valgydinti ir jei išduočiau 
savo kūnų sudeginti, bet neturė
čiau meilės, nieko man nepadeda.

Aleilė yra kantri,, maloninga. 
Meilė nepavydi, nesielgia sauva- 
lingai, nesipučia. Ji yra nes'di- 
džiuojanti, neieško, kas jos yra, 
nesuierzina, neįtaria piktume, ne
sidžiaugia neteisybe, džiaugiasi gi 
tiesa, visa nukenčia, visa tiki, vi- 
sako vi'iasi, visa pakelia.

Meilė niekuomet nepaliauja 
nors pranašystės paliaus buvu
sios, nors kalbų nebebus, nors ži
nojimas nieku pavirs. Nes mes ži
nome dalimis ir dalimis pranašau
jame- Kuomet gi ateis, kas yra 
tobula, paliaus buvę, kas yra da
limis. Kuomet aš buvau kūdikis, 
kalbėjau kaip kūdikis, išmaniau 
kaip kūdikis, galvojau kaip kūdi
kis; kuomet gi pasidariau vyras, 
nusikračiau, kas buvo kūdikio. 
Dabar mes matome atspindyje lyg 
mįslę, tuomet gi veidu į veidų. Da
bar aš pažįstu dalimi, tuomet pa
imsiu, kaip ir esu pažintas. Taigi-

EVANGELIJA
Luk. 18, 31—43.

NUO metu Jėzus pasiėmė 
dvyliką ir jiems tarė; štai, 
mes einame į Jeruzalę, ir į

vyks visa, kas per pranašus para
šyta apie žmogaus Sūnų: Jis ’•■us 
paduotas pagonims, iš jo tyčiosis, 
bus plaktas ir apspjaudytas, nu
plakę jie užmuš jį, bet trečioje 
dienoje jis prisikels. Jie nieko iš 
to nesuprato. Tas dalykas buvo 
jiems uždengtas, ir jie nesuprato, 
apie ką buvo sakoma.

Kuomet jis artinosi į Jėrika, at
sitiko, kad vienas aklas sėdėjo 
prie kelio elgetaudamas. Išgirdęs 
praeinančių minių, jis paklausė, 
kas tai būtų Jam pasakyta, kad 
praeinąs Jėzus Nazarėnas. Tuo
met jis sušuko tardamas: Dovido 
sūnau, Jėzau, pasigailėk manęs. 
Ėjusieji priešakyje draudė jį, kad 
tylėtų; bet jis daug labiau šaukė: 
Dovido sūnau, pasigailėk manęs. 
Jėzus sustojęs liepė atvesti jį pas 
save, Kuomet jis buvo prisiarti
nęs, paklausė jį, tardamas: Ko no
ri, kad tau padaryčiau? Jis atsa
kė: Viešpatie, kad regėčiau. Jė
zus jam tarė: Regėk, tavo tikėji
mas išgelbėjo tave Jis tuojau re
gėjo ir sekė jį garbindamas Dievų. 
Ir visi žmonės, tai matydami, da
vė garbę Dievui.

dabar pasilieka tie trys dalykai, 
tikėjimas, viltis, meilė; tačiau di- 
džiausis tarp jų yra meilė.
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Vertė Kun. P. Vaitukaitis

Broliukas Vienuolyne
' rėvų Marijonų Kongregaci- 

ja ieško rimtų jaunuolių ir vy
rų, kurie norėtų Dievui pasi
švęst! kaipo biioiiai vienuoiyne. 
.Jaunuoliai ir vyrai norintieji nu
li Marijonais broliais arba norui- 
k.*eji gauti daugiau žinių šiuo 
kiaušiniu yra prašomi kreiptis 
ludSKu šiuo adresu: Kev Josepn 
Danį orauskas. 2334 So.

Makiey Aveinie, Cnicago, Illinois.

N ErAPRAŠU dalykai įvyks
ta per pamokslus. Ir gal ma 
tikrai sakyti, kad tiems nuo

stabiems dalykams nėra galo.
Kartų sekmadienį sakiau pamo

ksią apie pašaukimus. Tarp kitų 
dalykų, štai ką pasakiau: •’Mer
gaitė, kuri nori Dievui ir Bažny
čiai pasiaukoti, turi tik vienų 
įprogų; jai yra tik vienas kelias at
daras, būtent, tapti seseria vie
nuole. O jaunikaitis turi du ke.iu: 
Tai yra kunigystė, aukščiausias 
pašaukimas čia žemėje. Jei to ne
galima pasiekti, tai jam dar lie
kasi antras kelias, būtent tapti 
broliuku vienuolyne. Ir tuo atžvil
giu aš kalbėjau apie broliukus 
vienuolyne.

Paskui pastebėjau, kad dauge
lis sužinojo tų, kų jie pirmiau ne
buvo žinoję. Jų akys nušvito ir ki
taip matė dalykų stovį.

Tikrai! Tas viskas pradėjo žin
geidumų ke. ti žmonėse. Man ne
pabaigus dar pusryčiauti, vienas 
vyriškis atėjo į klebonijų ir norė
jo su manim matytis. Iš pradžių 
mano svečias buvo truputį nedrą
sus. Bet, netrukus, jis tapo atviras 
;r draugingas.

“Tėveli”, pradėjo svečias, “Kų 
jūs pamoksle sakėte apie broliu

kus vienuolyne, tas viskas mane 
labai siųdomavo. Ar negalėtumė
te man uaugiau apie tai paaisain 
ui jūs sakele, kad pašaukimas į 
vienuonių gyvenimų, tai yra tapti 
broliuku, yra didele Dievo malo
ne. Tai yra ankstas ir prakilnus 
įuomas. Aš dabar suprantu, kad 
broliukui reikalinga užlaikyti D- 
vangelijos patarmes, būtent ne
turtą, skaistybę ir klusnumų, iš
tiktųjų, Tėveli, aš tų gerai su
prantu. Tačiau, ar tai nebūtų per 
drąsu tokiam žmogui, kaip man 
pačiam, siekti tokio aukšto ir kil
naus luomo? Labai norėčiau save 
visą dieviškam Išganytojui atiduo
ti, paaukoti. Jam visą savo gyve
nimo tarnybą aukočiau, kad tik į- 
gyti tas visas malones, kurios ei
na iš darbų vienuolyne ir, kad dir
bant, aš galėčiau tapti Viešpaties 
Jėzaus sekėjas. Bet, Tėveli, mato
te, kad aš ne esu to vertas. Aš ne 
esu daug mokytas. Ir galop, gal, 
esu jau per senas?”

“Tai menkniekis!” as a įsakiau. 
“Tamsta, tur būt, miegojai, kada 
aš pamokslą sakiau”. Ir mes abu
du nusijuokėme. “Argi aš nekal
bėjau, kad trys dalykai yra reika
lingi, būtent: troškimas, gera in 
tencija ir tinkamumas? Dabart 
žiūrėk, ar tamsta iš tikrųjų ma
nai, kad neturi tų trijų į vienuo
liją stojantiems reikalingų ypaty
bių? Tamsta ne e'si vertas to? Na, 
tas tai geriausias ženklas pasau
lyj. Pasirodo1, kad tamsta žinai, 
kokio aukšto luomo nori siekti. 
Tamsta ne esi daug mokytas.’ 
Tapti broliuku nereikia būti daug
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nokytam. Ir tamsta sakai, kaa uc liukai vienuolyne gali būti įvairių 
esi toks jaunas. Bet, jei tamsta amatų bei verslų specialistai. Jų 
esi tarp 15 ir 40 metų, tai būk darbai gali būti atlieKaim rtkyj, 
tikras, kad tiksi. Gal tamsta var- daržuose, laukuose, mokyklose, se- 
giai galėtum tapti kunigu. Bet, minarijoje ar kitose vienuolijos i-
štai koks da'ykas. Tamsta gali 
tapti dešiniųjų kunigo ranka ir 
jam pagelbėti sielij išganyme. 
Broliukas vienuolyne, kaip mata., 
pavaduodamas kunigų žemiškuose 
dalykuose, duoda jam progos ir 
galimybės atsiduoti visomis jėgo
mis sielų išganymo darbui. Išsky
rus šventinimus, tai yra prakil
niausias pašaukimas, mano drau
ge. Tačiau, atsimink, tapti bro
liuku, tai nėra šventinimai”-

“Gerai. Aš tų viską suprantu”, 
atsakė Jokūbas. Toks buvo jo 
vardas. “Bet, pasakyk man, Tėve
li, ar broliukai vienuolyne tikrai 
vienuolijos arba kongregacijos 
nariai, kaip ir kunigai?”

“Taip, kaip kunigai!” atsakiau. 
“Broliukai daro tuos pačius vie
nuolinius įžadus: neturto, skaisty
bės ir klusnumo. Jie taip pat pri
žada tobulybės keliu žengti, sąži
niškai užlaikydami regulas ir sek
dami dieviškojo savo Išganytojo 
pėdomis. Taip, visas jų gyveni
mas irgi yra jų pačių tobulėjimas 
ir ronulinimas kitų. Jie turi ne
veik tuos pačius užsiėmimus, kaip 
kunigai. Kas rytas yra apmąsty

tas, Šv. Mišios, Švenčiausiojo Sa
kramento aplankymas, 'sąžinės 
kvotimas, dvasiškas skaitymas, 
Rožančius ir kitos dvasiškos pa
reigos. Tokiomis dievotomis pa
maldomis dieną pradeda, pašven
čia ir užbaigia. Broliukas, nesvar
bu koks jo darbas būtų, gali vi
suomet būti su Dievu 'susivieni
jęs. Jo paties pareiga yra kilniau
sioji malda. Šis paslėptas Nazare
tas, tikras Rojus čia žemėje! Bro-

'staigose. Batsiuviai, knaueia-, dai
lidės, knygsiuviai, spaustuvinin
kai, stenografai,, knygų .prižiūrė
tojai, menininkai ir kitų verslų 
ekspertai. Žodžiu sakant, visi yra 
pageidautini vienuolyne. Visiems 
ištenka vietos. Darbo visuomet 
yra dėl visų rankų. Štai kur gali 
visą savo meilę atiduoti Dievo 
garbei”- (Bus Daugiau).

Siaubas

Dar rodos tik vakar patrankos 
dundėjo

Dar taip neseniai lavonai klojo 
laukus.

O šiandien ir vėl žaibuoti pra
dėjo,

Aplinkui vėl niukso numėlęs 
dangus

Nors dar nenudžiūvo skruostai 
ašaroti,

Dar daugeliui skauda sužeistą 
širdį,

Bet vėl tartum liūtai šarvoti. 
Kardą vėl kraujais girdo...

Kaip slibinas šėlti pradeda ka
ras,

Vadai tartum žvėrys vėl trokšta 
kraujo.

Patrankų nasrai vėl gą'sdin lyg 
maras,

Ir kruvinas siaubas siunta iš 
naujo...

E. Linkevičiūte.
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J. A. K.

In Ir Tavo Parapijos Bažnyčia
JEI bažnyčia yra tikrai Jėzaus 

Kristaus namas, kur Kristus 
gyvena ir žmonėms pagalbą 
teikia; jei dėl jų kiekvienų rytą 

am adoriaus Kristus Jo kūno ir 
kraujo auką atnaujina; jei ji yra 
jūsų krikšto ir dirmavonės vieta, 
Kur šventą Komuniją pirmą Kartą 
priėmėte, Kur laiKs nuo laiKo ju-ų 
siela nuo nuodėmių buvo apvaly
ta; jei čia jūs apsivedėte ar keti
nate apsivesti, ir kur jūsų numy
lėtų lavonai buvo aroa bus palai
minti, — aš jums sakau, jei baž
nyčia jums šituos visus i dalykus 
suteikia tai ji turi didesnę teisę 
reikalauti iš jūs pagarbos, paga.- 
bos ir paramos negu kad ir gar
bingiausias koks nors žmogus ar
ba kokia nors kita įstaiga.

Parama Kuries Dievas Reikalauja
Dievas įsteigęs Senojo įstatymo 

tikėjimą, uždėjo ant visų sunkią 
naštą. Jis taip- parodė žmonėms 
vertę tų malonių kurias tikėjimas 
žmonėms suteikia. Nuo jų Jis pa
reikalavo, kad dešimtą dalį už
darbio bažnyčiai paaukotų: “Vi
są, ką atnašausite iš dešimtinių ir 
atsiskirsite kaipo dovaną Viešpa 
čiui, bus geriausi ir rinktiniai da
lykai”. (Skait. XVIII, 29) “Get 
bk Viešpatį, sa\o lobių ir savo 
vaisių pirmonių duok jam”. 
(Prov. III, 9). Dievas tiek iš žmo
nių reikalavo, ne dėlto kad bažny
čiai tiek turto reikėjo, bet dė,to 
kad jis norėjo tąjį įstatymą pa- 
briežti. Dievas žinodamas, kad 
žmogus vertina daiktą pagal jo 
kainą, pareikalavo nuo žmonių tos 
aukos kad jie vertintų tas malo

nes kurias jų tikėjimas jiems su
teikia. Tai buvo geriausias būdas 
žmones atvesti į supratimu bažny
čios begalinės vertės.

Džiaugsmo Aukos

Senovėje žmonės savo bažnyčią 
ir savo Kunigus mylėjo; užtai jie 
daugiau dėl bažnyčios davė negu 
Dievo įsakymai iš jų reikalavo. 
Kada klausimas ėjo apie pinigus 
visi žmonės aukavo aukso ir kitų 
didelės vertės dalykų. “Po to ka
ralius Dovidas kalbėjo visam su
sirinkimui. Dievas išsirinko vieną 
mano sūnų Saliamoną dar jauną 
ir lepų, darbas gi didelis, nes pri
rengiamas būtas ne žmogui, bet 
Dievui. Aš visomis mano jėgomis 
prirengiau išlaidas mano uievo 
namams, aukso auksiniems ry
kams, sidabro 'sidabriniems, skai
stvario skaistvariniems... bet to a- 
nykso akmenų, ir baltų akmenų, 
ir margų ir visolrių brangių ak
menų, ir maiknoro iš paro labai 
apsčiai o be to, ką paaukojau iš 
mano nuosavybės mano Dievo na
mams auksu ir sidabru duodu dar 
mano Dievo namams... ir jei kas 
atnašauja savo va ią, tepripildo 
savo ranką šiandien ir teaukoja, 
ką nori, Viešpačiui”.

“Taigi, šeimynų Kunigaikščiai 
ir Izraelio giminių didžiūnai, tai- 
posgi tūkstantininkai, šimtininkai 
ir Karaliaus lobio užveizdai pasi
žadėjo ir davė Dievo namų dar
bams... Ir visa tauta džiaugėsi, 
aniems darant savo valią pažadė
jimu, nes jie atnašavo tai visa 
širdimi Viešpačiui”. (I Kron. 29, 
1-9).
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Mūsų ir Žydų Tikėjimas
Mūsų tikėjimas daug daugiau 

mums duoda negu senas žydų ti
kėjimas žydams davė. Iš to's prie
žasties privalome gausiau mūsų 
bažnyčių šelpti. Mūsų tarpe ran
dasi tokių žmonių kurie bažny
čiai beveik nieko neduoda. Bet tie 
patys žJmonės iš bažnyčios dau
giausia reikalauja.

Nekuriuose šalyse bažnyčių civi
le valdžia užlaiko. Valdžia žino, 
kad bažnyčia yra reikalingiausia 
valdžios dalis. Bažnyčia stengiasi 
užlaikyti tarp ’savo narių taikų ir 
ramybę. Tai ne nuostabu, kad 
žmonės iš tokių kraštų atvažiavę 
į Amerikų mano, kad jiems neveik 
bažnyčių užlaikyti, nes bažnyčios 
užlaikymas tai yra valdžios dal
bas. Ar tiesa, kad bažnyčia per
daug reikalauja? O ar valdžia 
mažiau reikalauja? Valdžios iždų 
patys žmonės kas metų pripildo.

Viešų mokyklų užlaikymas yra 
didžiausias valdžios darbas. Kas 
meta’s valdžia išmoka apie 130 do
lerių už kiekvienų moksleivį vie
šose mokyklose. Mūsų piliečių 
taksos būtų daug mažesnės jei tu
rėtume vienas parapijines mokyk
las, nes parapijines mokyklas už
laikyti tiek daug nekainuoja.

Kas tų mūsų valdžių užlaiko? 
Žmonių taksos valdžių užlaiko. 
Kiekvienas pilietis turi prisidėti 
prie užlaikymo viešų įstaigų, k. a. 
mokyklų, pataisos namų, kalėji
mų, našlaičių prieglaudų, ir 1.t.

Norėdamas piliečio teisėmis nau 
dotis, turi piliečio naštų nešti.

Pritaikykime tų pačių taisykla 
prie bažnyčios užlaikymo. Turi
me taip sakyt: Jei norime parapi
jinėmis gerybėmis naudotis, turi
me parapijono naštų nešti. Valsti
jos atstovas sako: Atiduokite cie

soriui kas yra ciesoriaus. Žmonės 
jo paklauso. Bažnyčios atstovas 
sako: Atiduokite Dievui kas yra 
Dievo. Tuojaus žmonės priešytis 
pradeda. Parapijiečių priedermė 
yra Išganytojui suteikti namų be 
skolų, ir Dievo atstovų tinkamai 
užlaikyti. Remkite mokyklas kur 
jūsų vaikeliai išmoksta kaip Dievų 
mylėti, kaip dorai elgtis. Bažny
čia norėdama Dievo garbę tarp 
žmonių ugdyti prašo materialės 
paramos. Kiek tos paramos jūs 
duodate? 1

Sekmadienio Kolekta
Sekmadienio kolekta daug pa

galbos parapijai suteiktų jei kiek 
vienas parapijonas teisingai ir 6ų- 
žiningai savo prigulinčių dalį baž
nyčiai atiduotų. Bet liūdna, kad 
didelis skaičius žmonių visai nie
ko neduoda. ‘ Mūsų pašto organi
zacijos užlaikymui reik apie 
$200, 00.000 dolerių. Ji užlaikoma 
pašto ženklų pardavimu. Tos ma
žos aukos sudaro didelę 'sumų. 
Jei mes tik pusę tų pinigų ku
riuos ant niekniekių praleidžiam 
bažnyčiai paaukotume, Kunigas 
neturėtų iš sakyklos apie pinigus 
kalbėti. Ar jūs kas savaitę auuo- 
jate? Kiek? “Nikelį”! Tai auka! 
Ar jūs nors kada tokių aukų da
vėte kokiam žmogui? Nuo pavar
gėlių ir maža auka yra priimtina 
nes šventas Raštas sako: “Šita 
neturtinga našlė įmetė daugiau už 
vi'sus”. (Luko 21, 3).

Lankykite Savo Bažnyčių

Svarbu yra dėl tvarkos užlai
kymo, kad kunigas savo parapijo
mis pažintų, ir kad parapijonai* 
savo bažnyčių lankytų ir vaikelius 
į jos mokyklas siųstų, žodžiu sa
kant, visa kų parapijonas bendro
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su bažnyčia turi, jis turi parapiji
nėj bažnyčioj atlikti.

Jei kitoj parapijoj geresni pa
mokslai yra sakomi, tai užtai 
jums nėra tikslo savo parapiją ap
leisti.

Pilietis tik tani mieste gali bal
suoti, kuriame jis apsigyvena ir 
taksas užsimoka, nežiūrint, kad 
jis mylėtų kitam miestui taksas 
mokėti nes kitam mieste taksos 
daug pigesnės. Kaip ir visur taip 
ir bažnyčioj turi būti tvarka. Be 
tvarkos bažnyčia negalėtų gyvuo
ti.

Daug katalikų mano, kad baž
nyčia yra koks teatras. Jie tik ta
da aukų duoda kada bažnyčioje 
atsilanko. Dėl tos priežasties neku
rtose bažnyčiose kunigai buvo pri
versti imti aukas už sodines. Žmo
nės tuč tuojaus priešintis pradėjo.

Kada kievienas parapijona^ sa
vo dešimtinę užsimokės, tada kle
bonas iš sakyklos apie pinigus ir 
nekalbės, ir tada bažnyčia gražiai 
gyvuos.

Tikėjimas — tai gyvenimo tai
syklė, todėl su juo susipina visi 
žmogaus gyvenimo santykiai.

A. f A.
Tėvų Marijonų Rėm. Dr-jos 

Garbės Narys
ANTANAS RUGIENIS

Jžmigo Viešpatyje 'sausio i»u., 
1940 m., Chicago, Illinois.

Tėvai Marijonai už jo sielų at
laikys dvejas šv. Mišias: vasario 
5 ir 6 dd., 1940 m. Rėmėjų drau
gijos nariai prašomi už jo sielų 
sukalbėti dalį šv. rožančiaus, 
Dievo gailestingumo išprašyti.

Teilsisi ramybėje!

Laikas
Kaip tyliai laikas bėga 
Ir neša mūs dienas — 
Darbuos padėtų jėgų 
Toli toli nuneš.

Nuneš į šaltų kapų 
Laikas ir mus kada, 
Užgnauš krūtinėj kvajpų — 
Nutils raudų gaida.

Užmigs žemelės laika's 
Atbusim danguje 
Nebus ten laikui saiko 
Gyvensim jau dvasia.

Kaip tyliai laikas bėga 
Ir neša mūs dienas 
Nuo alfos pas omegų 
Toli toli nuneš.

A. Galiliūnas.

Amžinojo Atilsio Aidas
Vėl pražys lankoj purienos 
Skardens kalnai vyturiais.
Ar pražys ir mano dienos, 
Kaip radastos po langais?

Kas pavyto, tas pavyto 
Šiurpiuose šalnos naguos. 
Nesulauksim ryto kito 
“Requiem” aidų aiduos.

Suvirpės baltpetis beržas
Ir šakelėm palinguos...
O užkasę žmonės veršis
Vėl gyvenimo keliuos.

J. A. Juragis

“KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS’’
Marijonų Rėmėjų Savaitinis laikraštis. 

Marijonų Rėm. mokestis ir
“Laivas metams — $3.00

Svetur metams $3.00 Atskiras num. 5c
Vien laikraščio “Laivo“ prcn. met $2.00
2334 So. Oakley Ave., Chicago, III.

Tel. Canal 7790
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Pasikalbėjimai Prie Ežero
Maldos Galybė

AUGU šiandien ir net pro 
duris išeiti. Vėjas pūsto snie
gą ir švilpia iper langų ply

šius. Šiandien ne laikas eiti lau
kan filosofuoti. Kaip tik šiandien 
atsilankė jaunas gydytojas apžiū
rėti didžios įstaigos ligonius. Kai 
sunkiausia atvažiuoti tai ir tada 
prireikia gydytojo vienam ar ki
tam ligoniui. Kai jaunasis gydy
tojas užbaigė savo pareigas jis ne
labai norėjo greit pabėgti. Kalbos 
su j,u.o buvo tikrai ilgos ir įvai
rios, bet norėčiau pasidalinti su 
viena gana keistai juokinga pasa
ka ar, geriau sakant, įvykiu iš jo 
praktikos.

Sulyg gydytojo pasakojimu, šis 
įvykis tikrai atsitiko vieinoj kata
likiškoj ligoninėje kur jam teko 
praleisti savo pirmuosius metus.

Čikagoje gyveno viena pamaldi 
porelė, sakysime ponai Rakauskai, 
ir jie buvo labai pamaldūs žmo
nės. Visame jįe pasitikėdavo ma.- 
da ir Dievo galinga pagalba. Kiek
vienas užsimojimas buvo nulydė
tas prie Dievo sosto su nuoširdžia 
malda. Ir Dievas juos tikrai lai
mino visame. Bet vienų sykį po
nai Rakauskai net išsigando kai 
matė gausų išsipildymų.

Ponai Rakauskai visad norėjo 
berniukų, o Dievas kaip tik pirmų 
kartų laimino juos su mergaite. 
Jie nepyko ar rūstavo, bet dar 
karščiau prašė Dievo palaimos. 
Kai ponia Rakauskienė rengėsi 
vykti antrų kartų į ligoninę, ji su
sišaukė sau ištikimų moterėlių 
grupę ir nuoširdžiai prašė, kad jos 
susirinkusios karštai melstųsi ir 
gal tokiu būdu Dievas duos ber

niukų. Ponas Rakauskas aar pri
žadėjo joms ir kitiems šeimos ge
riems prieteliams sukelti puikias 
krikštynas, žinoma, jei Dievas 
duos sveikų, gražų berniukų. Na, 
išvyko ponai Rakauskai į ligoni
nę ir moterėlės pasiliko melstis.

Kaip paprastai ponas Rakaus
kas nekantraudamas vaikštinėjo 
ligoninės koridoriuj^. Jo vieninte
liai žodžiai maždaug- šiaip skam
bėjo: “Kad Dievas tik duotų ber
niukų, tik vienų berniukų. Aš tik 
tiek prašau! Jei būtų berniukas, 
tai mano vargai tuojaus pasibaig
tų. Kad būtų berniukas!”

Galutinai gydytojas išėjo iš 
kambario. Rakauskas puo.ė prie 
jo ir tuojaus klausė “Ar berniu- 
žas ? Prašaus tuojaus man pasa
kyti!” Gydytojas kratydamas gal
vų iš lėto tarė, “Ne., ne berniukas, 
bet berniukai! Taip, du dikti ber
niukai!”

Rakauskas atšoko išbalęs ir 
šaukė gydytojui, “Bet, aš tik no
rėjau vienų berniukų, o dabar sa
kai, kad dvynai — du berniukai! ’ ’ 
Tada patraukęs pečius jis sau kal
bėjo, “Dievas davė, tai reik im
ti.”

Darbo Pradžia
Fra Angelico, garsusis Italų 

dailininkas, niekad neimdavo sa
vo teptuko į rankas pirm nepra
šęs Dievo palaimos. Jis tapydavo 
Jėzaus ir Marijįos figūras atsi
klaupęs. Kai jam tekdavo tapyti 
Kristų ant Kryžiaus, jis taip 
graudžiai pravirkdavo, jog many
tum, jis stovi ant Kalvarijos Kal
no, Kristaus Kančios metu.

P. P. Č.
8 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS

8



Eikime Prie Šv. Juozapo
Indų (hindi}) krašte tamsus 

pagonizmas giliai įsivyravęs. Y- 
pač beturčiai ten neturi progos 
pasiliuosiuoti iš pagonizmo jungo.

Sykį mi'sijonierius pamatė barz
dotus, nudriskusius ir labai nusi
minusius žvejus pagonus bestovin
čius prie kunigo durų.

‘ ‘ Kų pasakysite ? ’ paklausė
kunigas.

“Ar mes galime eiti prie to 
mažo žmogelio Juozapo, kuris sto
vi tavo darže prieš jūrų?”

Ten buvo šv. Juozapo stovyla.
“Taip, galima”, meiliai atsakė 

kunigas. “Visi eikite prie Jo”.

“Kų jūs jam darysite?”
“Padėkosiu!, nes per Jį mes at

gavome savo teises prieiti prie jū
ros. Vienas turtuolis užgrobė nuo 
mūsų teises, o kadangi mes tiktai 
iš jūrų padarome pragyvenimų, 
tai sulaikymas mūs nuo jūrų su
laiko visų mūsų pragyvenimų ir 
turime badu mirti”.

Tie nemokyti pagonai apturėjo 
malonę per šv. Juozapo užtarymų; 
parodė savo dėkingumų. Ar ims, 
katalikai, esame tokie dėkingi, 
mes daug daugiau apturime ma
lonių nuo Dievo ir Jo šventųjų?

Todėl, būkime visuomet dėkin
gi Dievui ir eikime prie šv. Juo
zapo.

Šalčiai 'sukaustė ir galingųjį Niagaros krioklį. (Acme telephoto)
KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS 9
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SKAISČIOS VILTYS

BEVEIK du šimtmečiu mari
jonai laisvai dirbo gražų dar
bų, mokydami biednuomenę, 
teikdami pastoracijos paslaugų 

žmonėms. Paskui atėjo pusė šimto 
metų vargo ir skurdo: rusų val
džia slopino ir naikino kiekvieną 
lietuvių tautos laisvės spindulėlį; 
jinai naikino ir vienuolynus, ku
rie tai's laikais Lietuvoje buvo vie
ninteliai švyturiai. Teko ieškoti ki
tų kelių: reikėjo tų patį darbų tę
sti toliau slapta, kad budri rusų 
okupantų akis nenužvelgtų.

Marijonų vienuolijos paskutinis 
palikuonis ir josiot generolas gerb. 
kun. Vincas Senkus dienų ir naktį 
meldžia Dievo Apveizdos, tartum 
senelis Simeonas, laukdamas Izra
elio išganymo, kad marijonų vie
nuolija nežlugtų. Viešpats išklau
so garbingo ‘senelio maldos. At
siunčia jam pavaduotojų. Tai bu
vo garbingas kunigas, univer ite- 
to profesorius, dr. Jurgis Matule
vičius, kuris buvo tų pačių mari
jonų krikštytas, Dievų mylėt mo
kytas, prie Sakramentų prileistas. 
Jisai pareiškė seneliui generolui, 
kad nori stoti į marijonų vienuo
liją i1’ ją atnaujinti.

Kas galėtų suprasti ‘senelio ge
nerolo džiaugsmų, išgirdus šių 
linksmų žinių! Jisai puolė ant ke
lių, dėkodamas Dievo Apveizdai 
už šitų malonę, kurios prašė savo 
visų gyvenimų. Dabar teliko tik
tai tartis dėl priemonių, kuriomi*" 
būtų galima šis sumanymas įvyk- 
dinti. Kadangi Viešpats ntnodė 
žmones, Jisai surado ir priemones. 
Pasitarę, priėjo išvados, kad rei
kia taip visa sutvarkyt.!, Kaa rusų 
persekiojanti valdžia nepastebė
tų naujojo darbo. Visu pirma rei

kėjo baltų vienuolių rūbų pakeisti 
juodu, tokiu kurį dėvi visi kuni
gai, tuomet nebus jokio įtarimo; 
antra, reikia iš šv. Tėvo gauti lei
dimas pertvarkyti vienuolinį gy
venimų taip, kad jisai būti įma
nomas ir galimas esamose 'sąlygo
se.

Tokias permainas galėjo pada
ryti tiktai patsai šv. Tėvas, ku
riam nors vyskupui rekomenduo
jant. Kun. Prof. J. Matulevičius 
važiuoja į Varšuvą pas vyskupų 
Kazimierų Rūškį, tokį pat Mari
jampolės parapijos sūnų kaip 
patsai kad buvo. Vyskupas K. 
Rūškys nauju pasiūlymu labai nu
džiugo, nes jam nebuvo svetimos 
tėvų marijonų puoselėjamosios 
viltys. Jisai naujų sumanymų irž- 
gyrė ir patsai savo vardu pristatė 
šv. Tėvui, prašydamas reikalingų 
permainų. Šv. Tėvas suprato toks 
didis darbas čia slepiasi, kiek 
daug gera vienuoliai gali padaryti 
didžiulėje rusų imperijoje, kur 
randasi tiek daug katalifciškų tau
tų. Jisai šį sumanymų palaimino, 
padarė reikalingas permainas ir 
kun. prof. J. Matulevičių įparei
gojo šiuo reikalu rūpintis.

Tai buvo rugpiūčio 2 d., 1909 m. 
Kun. prof. J. Matulevičius grįžo iš 
Romos. Dėl atnaujinimo marijonų 
vienuolijos kun. prof. J. Matulevi
čius jau seniai buvo susitaręs su 
savo artimu draugu — kun. prof- 
Pranciškum Būčių. Jiedu turėjo 
būti pirmutiniai atgimstančiosios 
vienuolijos nariai. Senelis genero
las tėvas V. Senkus ir abudu nau
ji kandidatai išvyko į Varšuvą 
pas vyskupų K. Rūškį. Čia vysku
po koplyčioje rugpiūčio 29 d. kun. 
prof. J. Matulevičius priėmė vie-
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NUOTRUPOS
Auksinė Rožė

AUKSINĖ Rožė yra tani tik
ras papuošalas, kurį Šv. Tė
vas kasmet šventina ketvirta 

gavėnios sekmadienį “Laetare” 
t. y. Džiaugsmo arba Rožės Sek
madienis. Šis .papuoša as būdavo 
įteikiamas kai kurioms bažny
čioms, (k. a. Lourdes, Loretto), 
miestams, valdytojams ir kitiems 
pasižymėjusiems asmenims už y- 
patingą jų pasitarnavimą arba iš
tikimumą Šventajam Sostui; ta
čiau paskutiniu laiku jis skiria
mas vien tik katalikų šalių kara
lienėms. Belgijos, Italijos ir Ispa
nijos karalienės yra gavusios po 
Auksinę Rožę — tai paprastai į- 
vykdo vestuvių arba karūnavimo 
proga.

Šis papuošalas yra gėlės formo
je, nuo trijų iki septynių colių 
aukščio, turįs keletą mažesnių ro
žių, kurias artistiškai padirbdina 
Šventojo Tėvo .paskirti artistai. 
Vienos ypatingos rožės viduryj į- 
taisomas mažulytis lyg puodukas, 
kuriame pašventinimo metu įde- 

nuolinius įžadus ir kun. prof. P. 
Būčys įstojo naujoku į atgimusią 
vienuoliją. Po apeigų buvo sura
šytas tam tikras raštas, po kurio 
pasirašė visi keturi asmeny ■: Vy
skupas Kazimieras Rūškys, senelis 
generolas Vincas Senkus, kun. 
prof, ir vė’iau vienuolijos genero
las ir arkivyskupas Jurgis Matu
levičius ir kun. prof, vėliau irgi 
vienuolijos generolas ir vyskupas 
Pranciškus Būčys. Taip buvo at
naujinta rugp. 29 d. 1909 m. Ma
rijonų Vienuolija.

(A. J. M.)

dama kvepalų ir balzamo. Auksi
nė Rožė esti kasmet pašventina
ma, nors tik karts nuo karto pas
kirtoms asmenybėms įteikiama.

Šios rožės įteikiamas siekia net 
vienuoliktą šimtmetį (jau prieš 
1050 m.); ji tikrai artistiškai pa
dirbta ir tai a'smenė Šventojo Tė
vo dovana. Ne nuostabu, tat kad 
Auksinę Rožę gavę asmenys taip 
aukštai ją įvertina.

Tikra Užuojauta
Sykį važiuodamas vieškeliu Šv. 

Pranciškus Asižietis užtiko raup
suotą žmogų, pakelyje keleivių 
išmaldos beprašantį. Pranciškus, 
pamatęs nelaimingąjį, iš pasibai
sėjimo net pasipurtė ir atsuko vei
dą. Iš karto nudavė negirdįs ne
laimingojo maldavimo dėl išmal
dos. Tačiau, staiga jo širdyje už
sidegė užuojauta nelaimingiems, 
jausmas, kuris puošia visus galin
gos dvasios žmones. Pranciškaus 
asmenyje dar buvo tiek žmoniš
kumo, kad sušelpti} žmogų tokioj 
padėtyj ir reikale. Bet Pranciškus 
ne vien pripildė raupsuotom nuės
tas rankas pinigais, bet bežiūrint 
apkabino nelaimingąjį ir kaip ti
krą savo bro’į karštai pabučiavo.

Dievo Balsas

Sykį vaikų gauja, susis,pietus 
apie vieną neturtingą, basom ko
jom berniuką, erzino jį ir tyčiojos 
iš jo krikščioniško tikėjimo. Vai
kai primetinėjo: “Jeigu Dievas 
tave tikrai myli, kodėl Jis tavim 
geriau nesirūpina, kodėl Jis kam 
nors nepasako tau parūpinti ba
tus?” Vargšas berniukas iš karto 
susimaišė, susimąstęs ieškojo kuo
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GARDINO ĮKŪRIMO PASAKA

SENELIS Gardinas mena pui
kius Gedimino viešpatavimo 
laikus. Jo pilies rūmai stovi 

prie Nemuno, primindami senovę.
\ Tai buvo seni laikai.

Lietuva ošė didžiulėmis girio
mis: lieknos aukštos pušys kilo 
virš visų 'medžių, norėdamos pasi
žvalgyti po platųjį pasaulį.

Galingieji ąžuolai, p.ačias stip
rias šakas išskėcę, saugojo ir bau
gino priešus. Miškuos ouvo pilna 
žvėrių — naktimis girdėjai jų 
garsius balsus.

Didysis Lietuvos šeimininkas 
Gediminas grįžo iš žygio. Nuvar
gę arkliai ir palydovai. Tačiau jų 
akyse žiba pergalės ir džiaugsmo 
liepsnems. Jie, nugalėję stiprius 
kryžuočius, prisiplėšę daug gro
bio, varosi būrelį belaisvių.

iaaulė jau nusileidus, miške 
prieblanda.

— Sustosime čia pailsėti. Čia, 
mie.ajam Nemunui glooojant, bus 
gera, — tarė apsidairęs Gedimi
nas.

Išvargę palydovai ir kariai 
džiaugsmingai priėmė vado žo
džius.

Linksmai treškėjo laužo lieps
nos laižomos šakos. Džiaugės lie
tuviai, linksmas ir patenkintas 
žiūrėjo į juG's Gediminas.

Niūriai į ugnį žiūrėjo belais
viai. Jų vaizduotėje kilo jų pačių 
mirties vaizdas.

Jie ty.ėjo ir mintimis keikė 

čia dabar apsiginti; bet po kurio 
laiko, su gailiom ašarom akyse, 
jis atsiliepė, “Aš manau, kad Jis 
daugeliui tai pasako, bet ne vie
nas nepaklauso”. 

tuos, džiaugsmingai apie laužą 
oesikaliojančius lokius (taip kry- 
žuočiai vadino lietuvius).

Pamažu geso laužas, tilo kal
bos. Beliko sargybiniai.

Kartu su gaure nubudo ir Didy
sis Kunigaikštis. Apsidairė. Jų 
būta apsinakvota gražioje, stačio
je Nemuno pakrantėje.

— Vyrai! Čia pasistatysi'me pilį, 
įsikursime miestą! — šūktelėjo 
savo kariams susižavėjęs Gedimi
nas.

Kas sumanyta, tuoj padaryta. 
Gediminas nori turėti stiprių pi
lių, jo valstybė neprivalo bijoti 
priešų!

Šoko į darbą paklusnūs valdi
niai. Pirmųjų eilėse dirbo ir pats 
Gediminas. Dirbo kariai ir belais
viai. Leidžiantis saulei sustojo 
pasilsėti. Vieną dieną dirbus, mai
stas buvo nepaprastai skanus. Iš
alkę 'statytojai valgė tylėdami.

— Gardu! — tarė pagaliau, nu
malšinęs pn'mąjį alkį Gediminas.

Pi.is kuo labai greitai. Augo 
jos stiprios sienos taurių lietuvių 
laukų statomos.

Švenčiant pilies įkurtuves, kry- 
žuočiai belaisviai buvo sudeginti 
visagaliui Perkūnui, kad jis sau
gotų Lietuvą nuo priešų.

Pagerbdami pirmąjį po sunkaus 
darbo žodį, kariai naująją pilį Ge
dimino garbei praminė Gardinu.

Ėjo metai.
Kryžuočiai, keršydami už 'savo 

draugų mirtį, daugelį kartų puolė 
Gardiną, norėdami jį sunaikinti. 
Gardinas atsilaikė. Ne abieji prie
šai žuvo galingojo Nemuno gel
mėse. Gardinas nežuvo — jį sta-
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Remkite Misijas
Kviečiame visus Kristaus Kara

liaus Laivo skaitytojus į darbą 
remti misijonierius ir jų reika
lus. Lengviausias būdas tai rink
ti visokius suvartotus pašto žen
klus. Čia svarbu, kad renkant 
ženklus liktųsi pusė colio popierių 
aplink ženklą jj apkerpant, ar at
plėšiant. Geriausia laukti kol su
renkama keletą svarų pašto žen
klų ir tada visus ryšulyje atsiųsti 
“fourth class” paštu, kuris pigus 
ir patogus. Šiuo būdu galima 
siųsti ir kitus daiktus, kuriuos 
priimame misijonierių naudai, k. 
a. senus rąžančius, jvairius bliz
gučius, seną auksa ir panašius 
daiktus. Nors visi šie daikteliai 
smulkūs, tačiau nemažą teikia pa
galbą misijonieriams. ypač kada 
daug jų surenkama, Priimtinos ir 
piniginės aukos misijoms. Kvie
čiame visus i darbą, ar vienu, ar 
kitu būdu. Aukos, naštų ženklai 
ir kiti daiktai siunčiami šiuo ad
resu:

MISSION CLUB.
Marian Hills Seminary, 
Hinsdale, Illinois.

tė, io pamatus kasė galiūnas Ge
diminas.

Gardiną mėgo , visi Lietuvos ku
nigaikščiai ir Lenkijos karaliai: 
čia. ilgesni laiką vra gvvenes Ge
dimino vaikaitis Vytautas Didy
sis: čia mirė Lietuva’s D. Kunigai
kštis ir Lenkijos karalius Stepo
nas Batoras.

Daug vra. matęs sene’is Gardi
nas, daug jis mums hvloia.

Daug audru pralėkė virš Gardi
no, bet Sis išliko ir visados bus 
mūsų širdvse. kaip Lietuvon mies
tas. Irena Rutkauskaitė, (“Š.”)

Tėvų Marijoną
Misijos Gavenio’e

Vasario 7—11 dd. — Chester,' 
Pa. — kun. dr. Kazimieras Ma
tulaitis.

Vasario 12—25 dd. — Šv. Kazi
miero parapijoje, Phi'adeįphia, 
Pa. — Kun. dr. K. Matulaitis.

Vasario 26 — kovo 3 dd. -— Ci
cero, III. — kun. Juozas Dambrau
skas.

Vasario 26 — kovo 3 dd. — Lo
well, Mass., kun. K. Matulaitis.

Vasario 26 — kovo 3 dd. — Šv. 
Kazimiero parapijoje. Philadel
phia, Pa. — kun. Jonas Vosylius.

Kovo 4—10 dd. —■ Šv. Jurgio 
parapijoje. Philade’phia, Pa. — 
kun. dr. K. Matulaitis.

Kovo 4—10 dd. — Athol Mass.
— kun. dr. Juozas Pauliukonis.

Kovo 11—17 dd. — Šv. Jurgio 
parapijoje, Philadelphia, Pa. - -
— kun. J. Vosylius.

Kovo 11—24 dd. — Šv. Jurgio 
parapijoje, Brooklyn. N. Y. — 
kun. Adomas Morkūnas.

Kovo 11—24 dd. —■ Maspeth, 
N. Y. — kun. Vincas Andriuška.

Kovo 11—24 dd. — Bayonne, 
N. J. — kun. dr. K. Matulaitis.

Kovo 11-—24 dd. — Newark, N. 
J. — kun. J. Dambrauskas.

Kovo 10—12 dd. — Dievo Ap
vaizdos parapijoje. Chicago, Ill. 
kun. dr. Alfonsas Jagminas.

Kovo 17—21 dd. — Marianapo- 
lio Kolegija — kun. Petras Mali
nauskas.

Palaimintas teesie mūsij Vieš- 
pates Jėzaus Kristaus Dievas ir 
Tėvas, gailestingumo Tėvas ir vi
sokios paguodos Dievas, kuris 
mus paguodžia kiekviename mūsų 
sielvarte. 2 Kor. 1, 3-4.
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ĮVYKIAI KATALIKŲ PASAULYJE
Naujasis Arkivyskupas Chicagon 

Kovo 7 D.
Naujasis Chicagos arkivysku

pas ISamuei A. Btritcn oficialiai 
užims mirusio Kardinolo Munde
lein vielą Ketvirtadienį, kovo 7 
dieną. •

Apie naujojo arkivyskupo ins
taliaciją pranešė dabartinis Chica
go's arKidiocezijos administrato
rius, vyskupas Bernard J. bheil.

Šiomis dienomis arkivyskupas 
Stritch atostogauja Floridoj, kur 
pasiliks dar porai savaičių. Vė
liau grįš į Milwaukee, kur prisi
dės galutiniam katalikų šaipos 
darbo užbaigimui.

Arkivyskupas Stritch instaliaci
jos diena supuola su Šv. Tomo 
Akviniečio švente. Bendrai, Kata
likų Bažnyčioj yra paprotys, kad 
įvairios instaliacijos įvyktų ko
kioj nors šventėj.

Instaliacijai vadovaus Apašta
liškasis Delegatas U. S. Amleto 
Giovanni Cicognani. Kitų da.yvių 
tarpe bus žymus skaičius arkivys
kupų, vyskupų, monsinjorų ir ku
nigų.

Iš Chicagos arkidiocezijos suda
rytas komitetas vyks į Milwau
kee, iš kur kartu su Milwaukee 
atstovais sudarys arkivyskupo 
Stritch eskortą.

Iš Milwaukee jis vyks tiesiog į 
arkivyskupo rezidenciją, E. No
rth Ave. ir N. State St., kurioj 
pirma gyveno Kardinolas Munde
lein.

Tikimasi, jog Katedroj ceremo
nijos prasidės apie 10 vai. iš ryto.

Per pontificalines Mišias giedos 
trys chorai.

Katedra naujai išdekoruota.
Sostas, kuriame sėdėjo Kardi

nolas Mundelein pašalintas ir jo 
vieton bus paruoštas naujas, ar
kivyskupo Stritch rangui pritai
kintas ir papuoštas jo herbu.

Nors Milwaukee šv. Vardo 
draugija jau suruošė arkivysku
pui Stritch atsisveikinimą, bet 
dabar ruošiama didžiulės viešos 
iškilmės prieš pat jo išvykimą į 
Chicagą.

Tuo pačiu laiku tenai ruošiama
si ir naujojo Milwaukee arkivys
kupo Moses E. Kiley instaliacijai.

Chicagos miesto valdyba įgalio
jo majorą Kelly paskirti komite
tą, kuris da’ y vau tų arkivyskupo 
Stritch intronacijoj.

Popiežiaus Laiškas Prezidentui 
Rooseveltui

Popiežius Pijus XII laišku pra
nešė prezidentui Rooseveltui, kad 
šiandien siekti pasauliui taikos y- 
ra mažai galimumo, nes visur 'su
siduriama su atkakliomis klinti
mis, kurios kasdien didėja ir ku
rių greitas įveikimas neįmano
mas.

Popiežius atsišaukia į taikos bi
čiulius pažymėdamas, kad karų 
nutraukimas nenumatomas, kaip 
ilgai kariaujančių pusių pajėgos 
nebus savo esmėje pakeistos.

Bet darbuotis už kartį nutrauki
mą ir siekti taikos yra gyvas rei
kalas ir tas galų gale bus atsiek
ta, pareiškia popiežius laiške pre
zidentui.

Popiežiaus laišką prezidentui į- 
teikė apaštališkas delegatas J. A. 
Valstybėms, JE. arkivyskupas Ci
cognani. Šis laiškas yra atsaky
mas į prezidento Roosevelto pa
siųstą laišką popiežiui gruodžio 
23 d. Prezidentas tuo savo laišku
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pranešė popiežiui, kad jis Vatika 
nan siunčia savo personalų atsto
vų, kurs bus junginiu bendram 
darbavimosi pasauliui grųžinti 
taikų.

Šventasis Tėvas didžiai įverti
na prezidento Booseveito pastan
gas grųžinti taikų ir gelbėti nuo 
karo nukentėjusiuosius.

Tas yra pavyzdingas naujojo ir 
senojo pasaulių broliško ir nuo
širdaus solidarumo aktas gintis 
nuo šiurpaus agresyvumo ir nuo
dingų bedieviškų ir antikrikščio- 
niškų tendencijų, kuo siekiama iš
džiovinti šaltinį, iš kurio civiliza
cija iškilusi ir 'sau stiprumų se
mis. Tada bus lengviau prieš jas

Popiežius nurodo, kad taikos bi
čiuliai turi pirmiausia susipažinti 
su visomis taikai grųžinti kliūti
mis. Tas bus lengviau prieš jas 
kovoti ir jas nugalėti.

Patsai Jo Šventenybė pasisako, 
kad iš pat pirmųjų savo popiežia
vimo dienų visa's pastangas paau
kojo taikos grųžinimui. Ir toliau 
sieks to tikslo, geros valios žmo
nėms padedant.

Popiežius Priėmė Britanijos 
Atstovų

Šventasis Tėvas Pijus XII sau
sio 13 d., privačion audiencijon 
priėmė Britanijos atstovų Vatika
nui D’Arcy Osborne.

Naciai Užgrobė Altorių 
Iš Krokuvos

Iš vienos Krokuvos istorinės 
bažnyčios naciai užgrobė ir čia 
parsisiųsdino meno žvilgsniu di
džiai brangintinų 16-ojo šimtme
čio medinį altorių, kuriame iš
drožti iš Kristaus gyvenimo vaiz
dai. Nežinia, kų nacių autoritetai 
darys su ta meno brangenybe.

Kard. šusteris Apie Spaudą
Milano vyskupijoje lapkričio 

mėnesį buvo organizuota spaudos 
diena. Ta proga kard. Šusteris 
išleido raštų, kuriame apie spau
dų sakoma: “Bažnyčia nepapra
stai vertina spaudų. Katalikiš
kas dienraštis yra vienas svar
biausių būdų padaryti Bažnyčiai 
žinomai ir mylimai. Kat. spau
dos uždavinys dvejopas: pirma, 
duoti žinių tikintiesiems apie Baž
nyčios gyvenimų, aiškinti jiems 
popiežiaus ir vyskupų pareiški
mus apie svarbiausiuosius dienos 
klausimus. Antra, apaštalauti 
tarp žmonių, stovinčių toliau nuo 
Bažnyčios. Ir jiems reikia žinoti 
Bažnyčios pažiūras į svarbiau
siuosius klausimus, kurie liečia 
šių laikų valstybės gyvenimų. Ir 
nuošaliau nuo Bažnyčios stovį 
žmonės ima vertinti krikščionybę, 
kaip galingų priemonę pastoti ke
liui į naujųjų barbarybę, kovoti 
su valstybių vidujiniu pakrikimu. 
Dėl to daugelis žmonių ima dau
giau domėtis krikščionybe, iš čia 
randasi nauji misijų plotai kat. 
spaudai. ’ ’

Vokietijoj Bažnyčios Negali 
Gauti Kuro

Vokietijoje šaltis kiek atslūgo, 
bet su anglių pristatymu į mies
tus ir toliau krizė nė kiek nepa
laužta. Dėl kuro stigimo techni
kinės vidurinės mokyklos ir eilė 
kitų uždaryta išbaigus turėtų an
glių išteklius.

Visos bažnyčios neturi kuro ir 
nacių autoritetai tuo visiškai ne
sirūpina.
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Tėvų Marijonų Rėmėjų Centras
2334 SO. OAKLEY AVENUE

CHICAGO, ILL.

Didžiai Gerbiamieji:—

Laikome už garbę kviesti Jus į Tryliktąjį metinį Tėvų Marijonų 
Rėmėjų seimą, kuris įvyks Šv. Antano parapijos salėje, 15th Street 
ir 49th Court, Cicero, Illinois, vasario 4 d., 1940 m.

Seimas prasidės iškilmingomis pamaldomis 10:30 vai. ryte. Iš
kilmingos Mišios bus atlaikytos Tėvų Marijonų Rėmėjų, Geradarių ir 
svečių intencija. Pamokslas bus pritaikintas iškilmėms.

12:00 vai. salėje bus pietūs visiems Seimo dalyviams.
2:00 vai. po piet Seimo posėdžių atidarymas.
Malonėkite Seiman atvykti ir kitus prikalbinkite dalyvauti su 

J umis.

Vienuoliai Marijonai, nuoširdžiai savo Gerbiamų Rėmėjų para
mą įvertindami, už savo geradarius kas dien meldžiasi Šv. Mišiose 
ir Komunijose ir, be seniau skirtų šv. Mišių, dar pasiskyrė atlaikyti 
šv. Mišias Geradarių intencija kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį. 
Būkite tikri, kad Viešpats Dievas Jūsų gero daruo nepaliks be gau
saus atlyginimo.

Jeigu šiais metais į Tėvų Marijonų Rėmėjų Seimą Jums nebūtų 
galima atvykti, nors mes norėtumėme, kad Jūs dalyvautumėte, tai 
nuoširdžiai prašytume savo skirtą Seimui auką, linkėjimus ir patari
mus atsiųsti adresu: Tėvų Marijonų Rėmėjų Centras, 2334 So. Oakley 
Avenue, Chicago, Illinois.

Priimkite mūsų nuoširdžios ir gilios padėkos jausmus.

Su tikra pagarba,

KUN. J. A. DAMBRAUSKAS, M. I. C.
T.T. Marijonų Rėmėjų Dvasios Vadas

ir
Seimo Rengiamoji Komisija.
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